
 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO  
AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA SUBSECRETARÍA (BOE 9/10/2017) 

ORDEN PUNTUACIÓN. PROMOCION INTERNA 

  

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO  

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CONCURSO 
MÉRITOS 

CURSO SELECTIVO 
TOTAL 

1ª PARTE 2ª PARTE 

LEDESMA DA SILVA ELENA 50208312W 34,39 30,00 38,52 7,50 15,65 130,75 22,80 279,61 

LUQUE GARCÍA 
BEATRIZ 
ISABEL 

48964664X 33,59 33,25 34,29 8,76 15,15 126,75 25,10 276,89 

MUÑOZ DE LA  FUENTE BENITO 75155440L 34,93 30,80 37,62 7,80 15,35 116,38 24,50 267,38 

FERNÁNDEZ  AVILÉS DAVID 75151202J 32,22 34,28 30,00 9,24 15,05 113,38 21,20 255,37 

 

Madrid, 1 de marzo de 2019 

 



 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO  
AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.   

RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA SUBSECRETARÍA (BOE 9/10/2017) 

ORDEN PUNTUACIÓN.TURNO LIBRE 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CURSO SELECTIVO NOTA 
FINAL 1ª PARTE 2ª PARTE 

NOVO SAN MIGUEL LORENA 72314554R 38,48 40,79 47,63 14,40 130,25 27,70 299,25 

ALCOVER VILANOVA CLARA 29219204G 40,28 42,30 42,75 11,40 127,38 24,30 288,41 

GÓMEZ RODRÍGUEZ MARTA 76666313E 37,17 32,90 36,28 11,76 140,63 26,90 285,64 

HERRERA YAGÜE JULIA 70894638J 35,53 35,00 42,60 10,80 129,00 23,65 276,58 

GÜEMES BURGOS ANA 71300151J 37,83 41,03 35,78 7,20 124,00 29,70 275,54 

RODRÍGUEZ BODELÓN MARTA 47380203L 42,00 41,70 44,63 8,52 115,38 22,70 274,93 

CUBERO GIMENO M.CRISTINA 73221775X 34,40 34,27 41,70 9,12 129,25 24,50 273,24 

DABÁN AGUAYO M.MAR 44650267E 39,98 36,80 36,95 10,80 124,00 24,50 273,03 

GALÁN MOREU M. ELENA 77137461S 32,82 40,10 38,78 9,36 118,88 29,20 269,14 

GARZA GONZÁLEZ CECILIA 76727403R 35,33 30,40 39,25 8,28 125,38 30,30 268,94 

IBAÑEZ RAMOS ANDRÉS NICOLÁS 47383397Q 36,20 31,22 33,10 13,66 126,25 28,45 268,88 

MARTÍN BUSTOS BLANCA 05714891N 32,55 35,65 35,10 11,76 127,13 26,10 268,29 

IRIBAS JIMÉNEZ ZURIÑE 44644319P 42,95 33,20 43,13 6,30 114,13 26,25 265,96 

LA IGLESIA JIMÉNEZ MERCEDES 76440491Z 36,47 39,07 34,20 7,50 123,63 23,80 264,67 

CHAMORRO GARCÍA M.HENAR 05208175D 36,23 30,07 39,00 11,52 125,75 21,80 264,37 

ZUGALDIA RODRÍGUEZ-CAMPRA JOSÉ MARÍA 76441618Z 36,30 30,87 35,80 10,68 126,13 24,00 263,78 

LENDOIRO VALLE MARÍA 71150988M 35,37 38,40 35,25 8,88 119,38 23,60 260,88 



PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CURSO SELECTIVO NOTA 
FINAL 1ª PARTE 2ª PARTE 

MANGADO GIL ALBA 73132180T 35,72 40,07 34,50 6,00 117,38 25,80 259,47 

ORALLO RODRÍGUEZ ANA 48718274L 38,67 40,96 42,00 7,20 109,88 20,00 258,71 

BERMÚDEZ VILLAVERDE JAVIER 47367352W 33,50 34,97 38,40 8,16 115,38 26,30 256,71 

GRAGERA GÓMEZ ANA CARLOTA 80076423Z 39,08 31,37 33,90 10,32 115,38 26,10 256,15 

PASCUAL VICARIO LAURA 70824694N 33,67 36,02 35,93 10,08 114,13 26,00 255,83 

AGUILAR GARCÍA INMACULADA 75152313C 33,17 30,00 38,75 6,00 119,88 27,20 255,00 

RISCO GÁLVEZ ALEJANDRO 72998892C 41,06 30,64 37,50 10,80 111,13 22,90 254,03 

GIL DÍAZ M.MAR 75722994W 32,23 31,61 32,00 10,80 116,88 27,00 250,52 

FERNÁNDEZ-
FIGARES 

VICIOSO LORETO 76441844X 33,85 31,77 36,85 8,22 114,38 25,00 250,07 

HERNANDO ARANA MARTA 78932407H 34,20 35,70 34,80 8,40 112,13 24,70 249,93 

RUIZ GONZÁLEZ EGOITZ 72487473Y 39,25 35,50 33,23 11,40 104,38 25,00 248,76 

CABALLERO CABALLERO LUCÍA 71154571T 32,20 30,30 37,20 10,08 111,63 27,00 248,41 

MUÑOZ ALONSO MARÍA 72975324G 35,80 30,02 35,00 9,12 116,00 22,10 248,04 

CASANOVA LEIRA SANDRA 32715919Y 34,33 35,97 34,20 10,08 109,25 22,20 246,03 

TORRENTE MOZAS ANA 73203646M 34,75 36,17 32,85 6,16 109,50 26,40 245,83 

LUJÁN ROSSELL GERARD 47851937T 32,15 31,25 34,50 11,52 111,38 23,60 244,40 

CASTRO TELLADO CRISTINA 53676913L 37,80 34,65 31,00 6,60 109,25 24,90 244,20 

TOMILLO ORTEGA PALOMA 70079291Q 34,15 32,45 35,75 7,98 110,00 23,75 244,08 

DUQUE POBLETE JAVIER 05708696G 32,97 30,40 40,00 13,46 98,75 28,00 243,58 

ROMERO HERNÁNDEZ VICTORIA 45743136T 37,32 30,97 30,00 8,64 109,75 22,00 238,68 

LLONIS HERNÁNDEZ CLAUDIA 51125043E 35,50 34,57 34,25 9,60 104,00 20,00 237,92 

GARCÍA-ABRIL OLALLA PALOMA 71153157N 33,00 35,94 33,90 8,10 98,50 23,10 232,54 

ROMERO SORIA DELFINA 80163376G 33,25 30,00 35,25 8,76 100,50 24,00 231,76 



PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CURSO SELECTIVO NOTA 
FINAL 1ª PARTE 2ª PARTE 

DOLS OCHOA SARA 20906324Z 33,23 31,55 32,18 9,84 103,38 20,50 230,68 

FERNÁNDEZ DEL POZO SERGIO 70818324J 32,08 38,47 32,70 6,16 98,38 20,20 227,99 

FERNÁNDEZ LOSA PABLO 02672690K 32,38 33,15 32,00 7,20 89,50 22,25 216,48 

 

 Madrid, 1 de marzo de 2019 

 

 

 



 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO  
AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA SUBSECRETARÍA (BOE 9/10/2017) 

ORDEN ALFABÉTICO. PROMOCION INTERNA 

 

 

Madrid, 1 de marzo de 2019 

 

 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO  

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CONCURSO 
MÉRITOS 

CURSO SELECTIVO 
TOTAL 

1ª PARTE 2ª PARTE 

FERNÁNDEZ  AVILÉS DAVID 75151202J 32,22 34,28 30,00 9,24 15,05 113,38 21,20 255,37 

LEDESMA DA SILVA ELENA 50208312W 34,39 30,00 38,52 7,50 15,65 130,75 22,80 279,61 

LUQUE GARCÍA 
BEATRIZ 
ISABEL 

48964664X 33,59 33,25 34,29 8,76 15,15 126,75 25,10 276,89 

MUÑOZ DE LA  FUENTE BENITO 75155440L 34,93 30,80 37,62 7,80 15,35 116,38 24,50 267,38 



 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 
INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.   

RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA SUBSECRETARÍA (BOE 9/10/2017).  

ORDEN ALFABÉTICO.TURNO LIBRE 
 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CURSO SELECTIVO NOTA 
FINAL 1ª PARTE 2ª PARTE 

AGUILAR GARCÍA INMACULADA 75152313C 33,17 30,00 38,75 6,00 119,88 27,20 255,00 

ALCOVER VILANOVA CLARA 29219204G 40,28 42,30 42,75 11,40 127,38 24,30 288,41 

BERMÚDEZ VILLAVERDE JAVIER 47367352W 33,50 34,97 38,40 8,16 115,38 26,30 256,71 

CABALLERO CABALLERO LUCÍA 71154571T 32,20 30,30 37,20 10,08 111,63 27,00 248,41 

CASANOVA LEIRA SANDRA 32715919Y 34,33 35,97 34,20 10,08 109,25 22,20 246,03 

CASTRO TELLADO CRISTINA 53676913L 37,80 34,65 31,00 6,60 109,25 24,90 244,20 

CHAMORRO GARCÍA M.HENAR 05208175D 36,23 30,07 39,00 11,52 125,75 21,80 264,37 

CUBERO GIMENO M.CRISTINA 73221775X 34,40 34,27 41,70 9,12 129,25 24,50 273,24 

DABÁN AGUAYO M.MAR 44650267E 39,98 36,80 36,95 10,80 124,00 24,50 273,03 

DOLS OCHOA SARA 20906324Z 33,23 31,55 32,18 9,84 103,38 20,50 230,68 

DUQUE POBLETE JAVIER 05708696G 32,97 30,40 40,00 13,46 98,75 28,00 243,58 

FERNÁNDEZ DEL POZO SERGIO 70818324J 32,08 38,47 32,70 6,16 98,38 20,20 227,99 

FERNÁNDEZ LOSA PABLO 02672690K 32,38 33,15 32,00 7,20 89,50 22,25 216,48 

FERNÁNDEZ-
FIGARES 

VICIOSO LORETO 76441844X 33,85 31,77 36,85 8,22 114,38 25,00 250,07 

GALÁN MOREU M. ELENA 77137461S 32,82 40,10 38,78 9,36 118,88 29,20 269,14 



PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CURSO SELECTIVO NOTA 
FINAL 1ª PARTE 2ª PARTE 

GARCÍA-
ABRIL 

OLALLA PALOMA 71153157N 33,00 35,94 33,90 8,10 98,50 23,10 232,54 

GARZA GONZÁLEZ CECILIA 76727403R 35,33 30,40 39,25 8,28 125,38 30,30 268,94 

GIL DÍAZ M.MAR 75722994W 32,23 31,61 32,00 10,80 116,88 27,00 250,52 

GÓMEZ RODRÍGUEZ MARTA 76666313E 37,17 32,90 36,28 11,76 140,63 26,90 285,64 

GRAGERA GÓMEZ 
ANA 

CARLOTA 
80076423Z 39,08 31,37 33,90 10,32 115,38 26,10 256,15 

GÜEMES BURGOS ANA 71300151J 37,83 41,03 35,78 7,20 124,00 29,70 275,54 

HERNANDO ARANA MARTA 78932407H 34,20 35,70 34,80 8,40 112,13 24,70 249,93 

HERRERA YAGÜE JULIA 70894638J 35,53 35,00 42,60 10,80 129,00 23,65 276,58 

IBAÑEZ RAMOS 
ANDRÉS 
NICOLÁS 

47383397Q 36,20 31,22 33,10 13,66 126,25 28,45 268,88 

IRIBAS JIMÉNEZ ZURIÑE 44644319P 42,95 33,20 43,13 6,30 114,13 26,25 265,96 

LA IGLESIA JIMÉNEZ MERCEDES 76440491Z 36,47 39,07 34,20 7,50 123,63 23,80 264,67 

LENDOIRO VALLE MARÍA 71150988M 35,37 38,40 35,25 8,88 119,38 23,60 260,88 

LLONIS HERNÁNDEZ CLAUDIA 51125043E 35,50 34,57 34,25 9,60 104,00 20,00 237,92 

LUJÁN ROSSELL GERARD 47851937T 32,15 31,25 34,50 11,52 111,38 23,60 244,40 

MANGADO GIL ALBA 73132180T 35,72 40,07 34,50 6,00 117,38 25,80 259,47 

MARTÍN BUSTOS BLANCA 05714891N 32,55 35,65 35,10 11,76 127,13 26,10 268,29 

MUÑOZ ALONSO MARÍA 72975324G 35,80 30,02 35,00 9,12 116,00 22,10 248,04 

NOVO SAN MIGUEL LORENA 72314554R 38,48 40,79 47,63 14,40 130,25 27,70 299,25 

ORALLO RODRÍGUEZ ANA 48718274L 38,67 40,96 42,00 7,20 109,88 20,00 258,71 

PASCUAL VICARIO LAURA 70824694N 33,67 36,02 35,93 10,08 114,13 26,00 255,83 

RISCO GÁLVEZ ALEJANDRO 72998892C 41,06 30,64 37,50 10,80 111,13 22,90 254,03 



PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE D.N.I. 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

CURSO SELECTIVO NOTA 
FINAL 1ª PARTE 2ª PARTE 

RODRÍGUEZ BODELÓN MARTA 47380203L 42,00 41,70 44,63 8,52 115,38 22,70 274,93 

ROMERO HERNÁNDEZ VICTORIA 45743136T 37,32 30,97 30,00 8,64 109,75 22,00 238,68 

ROMERO SORIA DELFINA 80163376G 33,25 30,00 35,25 8,76 100,50 24,00 231,76 

RUIZ GONZÁLEZ EGOITZ 72487473Y 39,25 35,50 33,23 11,40 104,38 25,00 248,76 

TOMILLO ORTEGA PALOMA 70079291Q 34,15 32,45 35,75 7,98 110,00 23,75 244,08 

TORRENTE MOZAS ANA 73203646M 34,75 36,17 32,85 6,16 109,50 26,40 245,83 

ZUGALDIA 
RODRÍGUEZ-

CAMPRA 
JOSÉ MARÍA 76441618Z 36,30 30,87 35,80 10,68 126,13 24,00 263,78 

  

 

Madrid, 1 de marzo de 2019 

 



  

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

TRIBUNAL DE 

OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE 

TRABAJO Y SEGURIDAD 

SOCIAL 

 

 

 

 
 

 
 
 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA SEGUNDA PARTE (EXAMEN PRÁCTICO 
FINAL) DEL CURSO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 
TURNO LIBRE 

 
Resolución de 3 de octubre de 2017, de la Subsecretaría (BOE 9/10/2017) 

 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. NOTA FINAL 

AGUILAR GARCÍA INMACULADA 75152313C 27,20 

ALCOVER VILANOVA CLARA 29219204G 24,30 

BERMÚDEZ VILLAVERDE JAVIER 47367352W 26,30 

CABALLERO CABALLERO LUCÍA 71154571T 27,00 

CASANOVA LEIRA SANDRA 32715919Y 22,20 

CASTRO TELLADO CRISTINA 53676913L 24,90 

CHAMORRO GARCÍA M.HENAR 05208175D 21,80 

CUBERO GIMENO M.CRISTINA 73221775X 24,50 

DABÁN AGUAYO M.MAR 44650267E 24,50 

DOLS OCHOA SARA 20906324Z 20,50 

DUQUE POBLETE JAVIER 05708696G 28,00 

FERNÁNDEZ DEL POZO SERGIO 70818324J 20,20 

FERNÁNDEZ LOSA PABLO 02672690K 22,25 

FERNÁNDEZ-FIGARES VICIOSO LORETO 76441844X 25,00 

GALÁN MOREU M. ELENA 77137461S 29,20 

GARCÍA-ABRIL OLALLA PALOMA 71153157N 23,10 

GARZA GONZÁLEZ CELILIA 76727403R 30,30 

GIL DÍAZ M.MAR 75722994W 27,00 

GÓMEZ RODRÍGUEZ MARTA 76666313E 26,90 

GRAGERA GÓMEZ ANA CARLOTA 80076423Z 26,10 

GÜEMES BURGOS ANA 71300151J 29,70 

HERNANDO ARANA MARTA 78932407H 24,70 

HERRERA YAGÜE JULIA 70894638J 23,65 

IBÁÑEZ RAMOS ANDRÉS NICOLÁS 47383397Q 28,45 

IRIBAS JIMÉNEZ ZURIÑE 44644319P 26,25 

LA IGLESIA JIMÉNEZ MERCEDES 76440491Z 23,80 

LENDOIRO VALLE MARÍA 71150988M 23,60 

LLONIS HERNÁNDEZ CLAUDIA 51125043E 20,00 

LUJÁN ROSSELL GERARD 47851937T 23,60 

MANGADO GIL ALBA 73132180T 25,80 

MARTÍN BUSTOS BLANCA 05714891N 26,10 

MUÑOZ ALONSO MARÍA 72975324G 22,10 

NOVO SAN MIGUEL LORENA 72314554R 27,70 

 



 

 

 

 

 

  

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

TRIBUNAL DE 

OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE 

TRABAJO Y SEGURIDAD 

SOCIAL 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. NOTA FINAL 

ORALLO RODRÍGUEZ ANA 48718274L 20,00 

PASCUAL VICARIO LAURA 70824694N 26,00 

RISCO GÁLVEZ ALEJANDRO 72998892C 22,90 

RODRÍGUEZ BODELÓN MARTA 47380203L 22,70 

ROMERO HERNÁNDEZ VICTORIA 45743136T 22,00 

ROMERO SORIA DELFINA 80163376G 24,00 

RUIZ GONZÁLEZ EGOITZ 72487473Y 25,00 

TOMILLO ORTEGA PALOMA 70079291Q 23,75 

TORRENTE MOZAS ANA 73203646M 26,40 

ZUGALDIA RODRÍGUEZ-CAMPRA JOSÉ MARÍA 76441618Z 24,00 

 
 
 
 

Madrid, 1 de marzo de 2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

  

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

TRIBUNAL DE 

OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE 

TRABAJO Y SEGURIDAD 

SOCIAL 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
  

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA SEGUNDA PARTE (EXAMEN PRÁCTICO 
FINAL) DEL CURSO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE 

INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
Resolución de 3 de octubre de 2017, de la Subsecretaría (BOE 9/10/2017) 

 
 

 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. NOTA FINAL 

FERNÁNDEZ AVILÉS DAVID 75151202J 21,20 

LEDESMA DA SILVA ELENA 50208312W 22,80 

LUQUE GARCÍA BEATRIZ ISABEL 48964664X 25,10 

MUÑOZ DE LA FUENTE BENITO 75155440L 24,50 

 
 
 

Madrid, 1 de marzo de 2019 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
 
 
 
 

  
OPOSICIÓN PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES 

 DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 

 
Resolución de 3 de octubre de 2017, de la Subsecretaría (BOE 9/10/2017) 

 

 
 
 

 
Se comunica que, la sesión pública de apertura de plicas para dar publicidad a los números de clave y 

calificaciones correspondientes al examen final (segunda fase del proceso selectivo), tanto de acceso 

libre como de promoción interna, tendrá lugar el día 1 de marzo de 2019 a las 10:00 horas, en la Sala 

de Juntas de la 4ª planta del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, Paseo de la 

Castellana, Nº63, Madrid. 

 
 
 

En Madrid, 27 de febrero de 2019 
 
 

 

 

MINISTERIO  

DE TRABAJO, MIGRACIONES 

Y SEGURIDAD SOCIAL 

 

 

  SUBSECRETARÍA 

   
  TRIBUNAL DE OPOSICIONES AL 

CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES 

DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 



NOTAS DE LA PRIMERA PARTE DEL CURSO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO 

Y SEGURIDAD SOCIAL.  RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA SUBSECRETARÍA  

(BOE 9/10/2017). TURNO LIBRE. 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE D.N.I. 

SEGURIDAD 

SOCIAL 

DERECHO 

DEL 

TRABAJO 

ECONOMÍA Y 

CONTABILIDAD 

INSPECCIÓN Y 

PROCEDIMIENTO 

PREVENCIÓN 

EN RIEGOS 

LABORALES 

TOTAL 

AGUILAR GARCÍA INMACULADA 75152313C 28,00 36,00 11,00 16,88 28,00 119,88 

ALCOVER VILANOVA CLARA 29219204G 29,00 36,00 13,00 19,38 30,00 127,38 

BERMÚDEZ VILLAVERDE JAVIER 47367352W 31,00 32,00 9,00 19,38 24,00 115,38 

CABALLERO CABALLERO LUCÍA 71154571T 25,00 30,00 8,00 20,63 28,00 111,63 

CASANOVA LEIRA SANDRA 32715919Y 20,00 30,00 12,00 21,25 26,00 109,25 

CASTRO TELLADO CRISTINA 53676913L 26,00 30,00 10,00 21,25 22,00 109,25 

CHAMORRO GARCÍA M.HENAR 05208175D 30,00 34,00 11,00 18,75 32,00 125,75 

CUBERO GIMENO M.CRISTINA 73221775X 29,00 34,00 13,00 21,25 32,00 129,25 

DABÁN AGUAYO M.MAR 44650267E 30,00 30,00 12,00 20,00 32,00 124,00 

DOLS OCHOA SARA 20906324Z 23,00 28,00 12,00 14,38 26,00 103,38 

DUQUE POBLETE JAVIER 05708696G 20,00 28,00 10,00 18,75 22,00 98,75 

FERNÁNDEZ DEL POZO SERGIO 70818324J 22,00 32,00 10,00 14,38 20,00 98,38 

FERNÁNDEZ LOSA PABLO 02672690K 21,00 28,00 8,00 12,50 20,00 89,50 

FERNÁNDEZ-
FIGARES 

VICIOSO LORETO 76441844X 29,00 28,00 11,00 14,38 32,00 114,38 

GALÁN MOREU M. ELENA 77137461S 29,00 32,00 11,00 16,88 30,00 118,88 



GARCÍA-
ABRIL 

OLALLA PALOMA 71153157N 28,00 28,00 10,00 12,50 20,00 98,50 

GARZA GONZÁLEZ CECILIA 76727403R 27,00 40,00 11,00 19,38 28,00 125,38 

GIL DÍAZ M.MAR 75722994W 25,00 36,00 11,00 16,88 28,00 116,88 

GÓMEZ RODRÍGUEZ MARTA 76666313E 31,00 40,00 13,00 20,63 36,00 140,63 

GRAGERA GÓMEZ 
ANA 

CARLOTA 
80076423Z 27,00 32,00 12,00 14,38 30,00 115,38 

GÜEMES BURGOS ANA 71300151J 30,00 32,00 12,00 20,00 30,00 124,00 

HERNANDO ARANA MARTA 78932407H 28,00 32,00 10,00 18,13 24,00 112,13 

HERRERA YAGÜE JULIA 70894638J 33,00 40,00 12,00 20,00 24,00 129,00 

IBAÑEZ RAMOS 
ANDRÉS 
NICOLÁS 

47383397Q 24,00 36,00 13,00 21,25 32,00 126,25 

IRIBAS JIMÉNEZ ZURIÑE 44644319P 25,00 36,00 11,00 18,13 24,00 114,13 

LA IGLESIA JIMÉNEZ MERCEDES 76440491Z 28,00 28,00 13,00 20,63 34,00 123,63 

LENDOIRO VALLE MARÍA 71150988M 25,00 36,00 11,00 19,38 28,00 119,38 

LLONIS HERNÁNDEZ CLAUDIA 51125043E 24,00 34,00 9,00 15,00 22,00 104,00 

LUJÁN ROSSELL GERARD 47851937T 28,00 30,00 12,00 19,38 22,00 111,38 

MANGADO GIL ALBA 73132180T 30,00 30,00 10,00 19,38 28,00 117,38 

MARTÍN BUSTOS BLANCA 05714891N 31,00 40,00 12,00 18,13 26,00 127,13 

MUÑOZ ALONSO MARÍA 72975324G 27,00 28,00 9,00 20,00 32,00 116,00 

NOVO SAN MIGUEL LORENA 72314554R 28,00 34,00 13,00 21,25 34,00 130,25 

ORALLO RODRÍGUEZ ANA 48718274L 28,00 28,00 9,00 16,88 28,00 109,88 

PASCUAL VICARIO LAURA 70824694N 23,00 36,00 13,00 18,13 24,00 114,13 

RISCO GÁLVEZ ALEJANDRO 72998892C 27,00 32,00 10,00 18,13 24,00 111,13 

RODRÍGUEZ BODELÓN MARTA 47380203L 29,00 34,00 12,00 14,38 26,00 115,38 
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ROMERO HERNÁNDEZ VICTORIA 45743136T 21,00 36,00 10,00 18,75 24,00 109,75 

ROMERO SORIA DELFINA 80163376G 25,00 30,00 11,00 12,50 22,00 100,50 

RUIZ GONZALEZ EGOITZ 72487473Y 24,00 32,00 10,00 14,38 24,00 104,38 

TOMILLO ORTEGA PALOMA 70079291Q 24,00 28,00 11,00 15,00 32,00 110,00 

TORRENTE  MOZAS ANA 73203646M 33,00 30,00 12,00 12,50 22,00 109,50 

ZUGALDIA 
RODRÍGUEZ-

CAMPRA 
JOSÉ MARÍA 76441618Z 31,00 36,00 11,00 18,13 30,00 126,13 



NOTAS DE LA PRIMERA PARTE DEL CURSO SELECTIVO PARA EL ACCESO AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE 

TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL.  RESOLUCIÓN DE 3 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA SUBSECRETARÍA  

(BOE 9/10/2017). PROMOCION INTERNA. 

PRIMER 

APELLIDO 

SEGUNDO 

APELLIDO 
NOMBRE D.N.I. 

DERECHO DEL 

TRABAJO 

ECONOMÍA Y 

CONTABILIDAD 

INSPECCIÓN Y 

PROCEDIMIENTO 

PREVENCIÓN DE 

RIESGOS 

LABORALES 

TOTAL 

FERNÁNDEZ AVILÉS DAVID 75151202J 48,00 9,00 14,38 42,00 113,38 

LEDESMA DA SILVA ELENA 50208312W 51,00 10,00 18,75 51,00 130,75 

LUQUE GARCÍA 
BEATRIZ 
ISABEL 

48964664X 
54,00 12,00 18,75 42,00 126,75 

MUÑOZ DE LA FUENTE BENITO 75155440L 42,00 13,00 19,38 42,00 116,38 
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II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL

14130 Resolución de 10 de octubre de 2018, de la Subsecretaría, por la que se 
publica la relación de aprobados de la fase de oposición de las pruebas 
selectivas de ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, 
convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2017.

De conformidad con lo establecido en el apartado 2 del punto decimonoveno de la 
Orden HFP/688/2017, de 20 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio de 2017), 
por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el 
ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, y de 
acuerdo con la lista emitida por el Tribunal de las pruebas selectivas para el ingreso por el 
sistema general de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo Superior de Inspectores 
de Trabajo y Seguridad Social, convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2017, 
(«Boletín Oficial del Estado» de 9 de octubre), se hace pública como anexo I a la presente 
Resolución la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición de dicho 
proceso selectivo.

Los opositores aprobados deberán presentar o remitir, en el plazo de 20 días hábiles 
a contar desde el día siguiente a aquél en que se publique en el «Boletín Oficial del 
Estado» la presente Resolución, los siguientes documentos:

a)  Fotocopia del documento nacional de identidad.
b)  Original y fotocopia para compulsar o fotocopia compulsada del título exigido en la 

base 4 de la citada Resolución de convocatoria del proceso selectivo, o certificación 
académica que acredite haber realizado todos los estudios necesarios para la obtención 
del título.

c)  Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de 
funciones públicas, según el modelo que figura como anexo II a la presente Resolución.

d)  Quienes tuvieran la condición de funcionarios de carrera estarán exentos de 
justificar documentalmente las condiciones y demás requisitos ya probados para obtener 
dicho nombramiento, debiendo presentar certificación del Registro Central de Personal o 
del Ministerio u Organismo del que dependieran para acreditar tal condición.

Asimismo, estos funcionarios deberán optar sobre la remuneración que deseen percibir 
durante su condición de funcionarios en prácticas. Dicha opción deberá ser formulada 
igualmente por quienes invoquen su condición de personal laboral o funcionario interino, 
de conformidad con lo previsto en el Real Decreto 213/2003, de 21 de febrero, que 
modifica el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero.

La citada documentación se presentará en el Registro General del Ministerio de 
Trabajo, Migraciones y Seguridad Social, o en la forma establecida en el artículo 16 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, mediante escrito dirigido a la Subdirección General de 
Recursos Humanos del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social (paseo de 
la Castellana, 63, Despacho 423, 28046 Madrid).

Quienes dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la 
documentación, o del examen de la misma se dedujera que se carece de alguno de los 
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requisitos señalados en el punto décimo de la citada Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, 
no podrán ser nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio 
de la responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses a partir de su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su 
Comunidad (o Provincia en su caso) o del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, a su 
elección, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1 Segunda de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, 
potestativamente y con carácter previo, recurso Administrativo de Reposición en el plazo 
de un mes ante el mismo órgano que la dictó.

Madrid, 10 de octubre de 2018.–El Subsecretario de Trabajo, Migraciones y Seguridad 
Social, Raúl Riesco Roche.

ANEXO I

Relación de opositores que han superado la fase de oposición al Cuerpo Superior 
de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, correspondientes a las pruebas 
selectivas convocadas por Resolución de 3 de octubre de 2017 («BOE» 9-10-2017)

Promoción interna

N.º 
orden Primer apellido Segundo 

apellido Nombre DNI Primer 
ejercicio

Segundo 
ejercicio

Tercer 
ejercicio

Cuarto 
ejercicio

Concurso 
méritos Total

1 Muñoz de la Fuente Benito. 75*****0L 34,93 30,80 37,62 7,80 15,35 126,50
2 Ledesma da Silva Elena. 50*****2W 34,39 30,00 38,52 7,50 15,65 126,06
3 Luque García Beatriz Isabel. 48*****4X 33,59 33,25 34,29 8,76 15,15 125,04
4 Fernández Avilés David. 75*****2J 32,22 34,28 30,00 9,24 15,05 120,79

Sistema general de acceso libre

N.º 
orden Primer apellido Segundo 

Apellido Nombre DNI Primer 
ejercicio

Segundo 
ejercicio

Tercer 
ejercicio

Cuarto 
ejercicio Nota final

1 Novo San Miguel Lorena. 72*****4R 38,48 40,79 47,63 14,40 141,30
2 Rodríguez Bodelón Marta. 47*****3L 42,00 41,70 44,63 8,52 136,85
3 Alcover Vilanova Clara. 29*****4G 40,28 42,30 42,75 11,40 136,73
4 Orallo Rodríguez Ana. 48*****4L 38,67 40,96 42,00 7,20 128,83
5 Iribas Jiménez Zuriñe. 44*****9P 42,95 33,20 43,13 6,30 125,58
6 Dabán Aguayo M. Mar. 44*****7E 39,98 36,80 36,95 10,80 124,53
7 Herrera Yagüe Julia. 70*****8J 35,53 35,00 42,60 10,80 123,93
8 Güemes Burgos Ana. 71*****1J 37,83 41,03 35,78 7,20 121,84
9 Galán Moreu M. Elena. 77*****1S 32,82 40,10 38,78 9,36 121,06

10 Risco Gálvez Alejandro. 72*****2C 41,06 30,64 37,50 10,80 120,00
11 Cubero Gimeno M. Cristina. 73*****5X 34,40 34,27 41,70 9,12 119,49
12 Ruiz González Egoitz. 72*****3Y 39,25 35,50 33,23 11,40 119,38
13 Gómez Rodríguez Marta. 76*****3E 37,17 32,90 36,28 11,76 118,11
14 Lendoiro Valle María. 71*****8M 35,37 38,40 35,25 8,88 117,90
15 La Iglesia Jiménez Mercedes. 76*****1Z 36,47 39,07 34,20 7,50 117,24
16 Duque Poblete Javier. 05*****6G 32,97 30,40 40,00 13,46 116,83
17 Chamorro García M.henar. 05*****5D 36,23 30,07 39,00 11,52 116,82
18 Mangado Gil Alba. 73*****0T 35,72 40,07 34,50 6,00 116,29
19 Pascual Vicario Laura. 70*****4N 33,67 36,02 35,93 10,08 115,70

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
14

13
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 250	 Martes 16 de octubre de 2018	 Sec. II.B.   Pág. 100367

N.º 
orden Primer apellido Segundo 

Apellido Nombre DNI Primer 
ejercicio

Segundo 
ejercicio

Tercer 
ejercicio

Cuarto 
ejercicio Nota final

20 Martín Bustos Blanca. 05*****1N 32,55 35,65 35,10 11,76 115,06
21 Bermúdez Villaverde Javier. 47*****2W 33,50 34,97 38,40 8,16 115,03
22 Gragera Gómez Ana Carlota. 80*****3Z 39,08 31,37 33,90 10,32 114,67
23 Casanova Leira Sandra. 32*****9Y 34,33 35,97 34,20 10,08 114,58
24 Ibañez Ramos Andrés Nicolás. 47*****7Q 36,20 31,22 33,10 13,66 114,18
25 Llonis Hernández Claudia. 51*****3E 35,50 34,57 34,25 9,60 113,92
26 Zugaldia Rodríguez-

Campra
José María. 76*****8Z 36,30 30,87 35,80 10,68 113,65

27 Garza González Cecilia. 76*****3R 35,33 30,40 39,25 8,28 113,26
28 Hernando Arana Marta. 78*****7H 34,20 35,70 34,80 8,40 113,10
29 García-Abril Olalla Paloma. 71*****7N 33,00 35,94 33,90 8,10 110,94
30 F e r n á n d e z -

Figares
Vicioso Loreto. 76*****4X 33,85 31,77 36,85 8,22 110,69

31 Tomillo Ortega Paloma. 70*****1Q 34,15 32,45 35,75 7,98 110,33
32 Castro Tellado Cristina. 53*****3L 37,80 34,65 31,00 6,60 110,05
33 Muñoz Alonso María. 72*****4G 35,80 30,02 35,00 9,12 109,94
34 Torrente Mozas Ana. 73*****6M 34,75 36,17 32,85 6,16 109,93
35 Caballero Caballero Lucía. 71*****1T 32,20 30,30 37,20 10,08 109,78
36 Luján Rossell Gerard. 47*****7T 32,15 31,25 34,50 11,52 109,42
37 Fernández del Pozo Sergio. 70*****4J 32,08 38,47 32,70 6,16 109,41
38 Aguilar García Inmaculada. 75*****3C 33,17 30,00 38,75 6,00 107,92
39 Romero Soria Delfina. 80*****6G 33,25 30,00 35,25 8,76 107,26
40 Romero Hernández Victoria. 45*****6T 37,32 30,97 30,00 8,64 106,93
41 Dols Ochoa Sara. 20*****4Z 33,23 31,55 32,18 9,84 106,80
42 Gil Díaz M. Mar. 75*****4W 32,23 31,61 32,00 10,80 106,64
43 Fernández Losa Pablo. 02*****0K 32,38 33,15 32,00 7,20 104,73

ANEXO II

D./D.ª..............................................................................................................................., 
con domicilio en...................................................................................................................... 
y documento nacional de identidad número.........................................., declara bajo 
juramento o promete, a efectos de ser nombrado/a funcionario/a del Cuerpo Superior de 
Inspectores de Trabajo y Seguridad Social que no ha sido separado/a del servicio de 
ninguna de las Administraciones Públicas y que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio 
de funciones públicas.

En ………….......................... a ……… de ………….............. de 2018.

			   Firmado D./D.ª
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